

# Skandinavisk Dyrepark A/S

Nødagervej 67 B, Nødager

CVR-nr. 17 40 74 73

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2019

Dirigent:

  
.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skandinavisk Dyrepark A/S
Adresse, postnr., by	Nødagervej 67 B, Nødager
CVR-nr.	17 40 74 73
Stiftet	1. november 1993
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Hjemmeside	<a href="http://www.skandinaviskdyrepark.dk">www.skandinaviskdyrepark.dk</a>
Telefon	86 39 13 33
Telefax	86 39 16 33
Bestyrelse	Rudolf Thøgersen, formand Frank Vigh-Larsen Niels Kanstrup
Direktion	Frank Vigh-Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med Skandinavisk Dyrepark er at drive en dyrepark til turist- og undervisningsformål samt dermed beslægtet virksomhed.

Dyreparken er den eneste af sin art i Danmark og speciel derved, at den kun rummer skandinaviske dyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et resultat på -300 t.kr. mod -338 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 4.609 t.kr. I forhold til det opnåede besøgtal anses resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	3.780.228	3.551.886
2	Personaleomkostninger	-3.290.819	-3.261.571
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-621.723	-696.233
	Nedskrivning af andre tilgodehavende	-220.000	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-352.314</b>	<b>-405.918</b>
4	Finansielle indtægter	72.924	58.864
5	Finansielle omkostninger	-106.108	-86.077
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-385.498</b>	<b>-433.131</b>
6	Skat af årets resultat	85.297	95.288
	<b>Årets resultat</b>	<b>-300.201</b>	<b>-337.843</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-300.201	-337.843
		<b>-300.201</b>	<b>-337.843</b>



## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.060.838	2.095.397
	Produktionsanlæg og maskiner	1.972.268	2.403.933
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.910	499.409
		<u>4.377.016</u>	<u>4.998.739</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.377.016</u>	<u>4.998.739</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	444.089	534.680
	Stambesætning	50.000	50.000
		<u>494.089</u>	<u>584.680</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.681.803	3.793.250
	Udskudte skatteaktiver	32.917	45.200
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	97.580	56.111
	Andre tilgodehavender	158.014	251.002
	Periodeafgrænsningsposter	90.890	88.966
		<u>5.061.204</u>	<u>4.234.529</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>73.817</u>	<u>72.110</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.629.110</u>	<u>4.891.319</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.006.126</u>	<u>9.890.058</u>

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	3.408.603	3.708.804
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>4.608.603</u>	<u>4.908.804</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.820.787	2.186.237
		<u>1.820.787</u>	<u>2.186.237</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	365.450	362.617
	Gæld til banker	2.533.280	1.604.201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	398.292	555.621
	Anden gæld	279.714	272.578
		<u>3.576.736</u>	<u>2.795.017</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.397.523</u>	<u>4.981.254</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.006.126</u>	<u>9.890.058</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	1.200.000	3.708.804	4.908.804
Overført via resultatdisponering	0	-300.201	-300.201
Egenkapital 30. april 2019	<u>1.200.000</u>	<u>3.408.603</u>	<u>4.608.603</u>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skandinavisk Dyrepark A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Regnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Bæsetning er værdiansat til slagteværdi, anskaffelses- eller kostpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.116.538	3.056.610
Pensioner	98.098	124.617
Andre omkostninger til social sikring	27.654	30.607
Andre personaleomkostninger	48.529	49.737
	<u>3.290.819</u>	<u>3.261.571</u>
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	621.723	696.233
	<u>621.723</u>	<u>696.233</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	72.480	58.142
Andre finansielle indtægter	444	722
	<u>72.924</u>	<u>58.864</u>

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Noter

kr.	2018/19		2017/18	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger i øvrigt		106.093		86.062
Andre finansielle omkostninger		15		15
		<u>106.108</u>		<u>86.077</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		-74.085		-79.606
Årets regulering af udskudt skat		12.283		-15.682
Regulering af skat vedrørende tidligere år		-23.495		0
		<u>-85.297</u>		<u>-95.288</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2018	4.093.769	21.615.492	3.876.947	29.586.208
Kostpris 30. april 2019	4.093.769	21.615.492	3.876.947	29.586.208
Af- og nedskrivninger				
1. maj 2018	1.998.372	19.211.559	3.377.538	24.587.469
Årets afskrivninger	34.559	431.665	155.499	621.723
Af- og nedskrivninger				
30. april 2019	2.032.931	19.643.224	3.533.037	25.209.192
Regnskabsmæssig værdi				
30. april 2019	<u>2.060.838</u>	<u>1.972.268</u>	<u>343.910</u>	<u>4.377.016</u>

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 330 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SD Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

## Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

## Noter

## 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt ejerpantebrev på 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.821 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 2.061 t.kr.

## 11 Nærtstående parter

## Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
SD Holding ApS	Nødagervej 67 B, Nødager. 8560 Kolind